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List Episkopatu 
Polski o 
przygotowaniach 
do ŚDM Kraków 
2016
P rzeżywane dziś święto Poświęcenia Bazyliki La-

terańskiej przenosi nas myślą do Rzymu i jedno-
czy w modlitwie z papieżem Franciszkiem. Bazylika 
Laterańska bowiem to katedra Biskupa Rzymu, a 
jednocześnie Matka i Głowa wszystkich kościołów 
świata. Jest ona symbolem jedności i powszechno-
ści całego Kościoła. Szczególnym doświadczeniem 
tej uniwersalności i jedności są Światowe Dni Mło-
dzieży, które w lipcu 2016 roku odbędą się w Polsce. 
W tym samym czasie Kościół w naszej Ojczyźnie bę-
dzie świętował jubileusz 1050-lecia Chrztu Polski. W 
ten oto sposób przeszłość spotka się z przyszłością, 
tradycja ze współczesnością. Sięgając początków Ko-
ścioła w Polsce i otwierając się na to, co nowe, mamy 
szansę odkryć ponownie korzenie, z jakich wyrosła 
wiara na ziemiach polskich.  Ukazując zaś młodym 
jej wielowiekowe dzieje i stawiając za wzór świad-
ków: świętych i męczenników – możemy ożywić w 
sobie odpowiedzialność i troskę o kształt wiary i jej 
miejsce w przyszłości.

Czym są Światowe Dni Młodzieży?
Światowe Dni Młodzieży to międzynarodowe spo-
tkania młodych z całego świata, którzy gromadzą 
się w jednym miejscu, by wyznać wiarę w Jezusa 
Chrystusa. Wyrosły one z troski świętego Jana Pawła 
II, który niestrudzenie przemierzał ziemię, by szu-
kać młodych ludzi i z ojcowską miłością wychodził 
im naprzeciw. „Szukałem was, a wy przyszliście do 

mnie”. Ta wędrówka wspólnoty Kościoła przez mia-
sta i kontynenty trwa nieprzerwanie od trzydziestu 
lat. Włączają się w nią kolejne pokolenia młodych 
całego świata. 

Dlaczego Kraków?
Papież Franciszek zaprosił młodzież do Krakowa, 
gdzie bije źródło Bożego Miłosierdzia, które jest 
skutecznym lekarstwem dla poranionych młodych 
serc. Wraz z Ojcem Świętym przychodzimy dziś, 
drodzy młodzi, by zaprosić Was na spotkanie z Chry-
stusem. On jest odpowiedzią na wszystkie, nawet 
najtrudniejsze pytania. Nie bójcie się, że w wielkiej 
wspólnocie Kościoła zatracicie swą indywidualność 
i poczucie wolności. Kościół młodych jest barwny, 
różnorodny i fascynujący, i dla każdego znajdzie się 
w nim miejsce. Jesteście jego ważną częścią. Świato-
we Dni Młodzieży mogą stać się dla Was początkiem 
niezwykłej przyjaźni z Chrystusem. Tak, jak wierni 
apostołowie Bożego Miłosierdzia – święta Siostra 
Faustyna i święty Jan Paweł II – w krakowskich Ła-
giewnikach doświadczycie, że tylko miłość wyzwala 
i leczy, a w miłosierdziu jest jedyna nadzieja i oca-
lenie. 

Nie tylko Kraków i nie tylko młodzi
Stworzenie młodym przestrzeni do spotkania z Je-
zusem jest misją nas wszystkich. Przygotowanie 
tego wyjątkowego święta wiary, doświadczenia 
powszechności, różnorodności i bogactwa Kościoła 
to – jak mówił święty Jan Paweł II – „poważne du-
chowe zadanie”. „Aby [ŚDM] był owocny, potrzebne 
jest przygotowanie się doń pod kierunkiem paste-
rzy w diecezjach i w parafiach, w stowarzyszeniach, 
ruchach oraz kościelnych wspólnotach młodzieżo-
wych” - podkreślał. Główne spotkanie młodych z 
Papieżem w Krakowie poprzedzą odbywające się w 
całej Polsce Dni w Diecezjach. To będzie pierwsze 
zetknięcie młodzieży świata z naszą kulturą, religij-
nością, pięknem naszego kraju, gościnnością rodzin, 
które otworzą przed pielgrzymami drzwi swoich do-
mów. Na drodze przygotowań do ŚDM, Dni w Diece-
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zjach są zarówno „ostatnią prostą”, jak i swoistym 
prologiem, zapowiedzią radosnych przeżyć, które 
czekają ich w Krakowie. Wszyscy jesteśmy gospoda-
rzami tego dzieła, dlatego dziś razem dorastamy do 
tego, by we wspólnocie młodych całego świata dzie-
lić się naszym doświadczeniem wiary i otwierać na 
świadectwo dawane przez innych.

Nie za dwa lata, tylko już od dziś
W trosce o to, by przygotowania do Światowych 
Dni Młodzieży były dla każdego czasem odkrywania 
swojego miejsca we wspólnocie Kościoła, już dziś 
zachęcamy młodych ludzi w całej Polsce do osobiste-
go zaangażowania w to dzieło i służące mu progra-
my duszpasterskie. Od tegorocznej Niedzieli Palmo-
wej przeżywamy pielgrzymkę symboli ŚDM: Krzyża i 
ikony Matki Bożej. Docierają one wszędzie: nie tylko 
do kościołów i na miejskie place, ale też do wiosek 
dziecięcych, domów pomocy społecznej, na uczel-
nie, do szkół, hospicjów i więzień. To czas łaski dla 
całego Kościoła w Polsce. Od tego, jak go przeżyjemy, 
zależą przyszłe owoce Światowych Dni Młodzieży w 
Krakowie. 

Zaproszenie do współpracy
Przychodzimy dziś do Was, rodzice i wychowawcy, 
i prosimy: rozmawiajcie z młodymi! Wraz z nimi z 
pokorą szukajcie odpowiedzi na ich niepokoje i wąt-
pliwości. Niech czas przygotowań do ŚDM będzie dla 
Was czasem odkrywania radości dzielenia się świa-
dectwem życia i wiary.

Zwracamy się do Was, duszpasterze i katecheci. Sze-
roko otwierajcie drzwi przed młodymi, stwórzcie im 
przestrzeń, by mogli w pełni cieszyć się perspektywą 
Światowych Dni Młodzieży w Polsce i byli dumni z 
tego, że są ich gospodarzami. Bądźcie ich wiernymi 
towarzyszami na drodze dojrzewania do tej roli.
Stajemy przed Wami, chorzy i cierpiący. Jesteście 
cennym skarbem Kościoła. Wasz krzyż jest dla mło-
dych ludzi znakiem jedności i ofiary. Z pokorą pro-
simy, oddawajcie go w cichym geście miłości za 
młodych Polaków, którzy poszukują sensu życia, nie-
rzadko dotkliwie raniąc się po drodze. W Waszych 
cierpieniach ukryta jest przemieniająca moc uzdra-
wiania ich serc.

Zwracamy się do Was, siostry i bracia ze zgroma-
dzeń zakonnych, wspólnot kontemplacyjnych, grup 
modlitewnych. Wspierajcie modlitwą dzieło Świato-
wych Dni Młodzieży w Polsce. Otoczcie jej płaszczem 
młodych ludzi, by na drodze przygotowań do tego 
wielkiego święta wiary z radością i zdumieniem 
odkrywali miłość Chrystusa, która leczy, podnosi z 
upadków i nadaje smak życiu.

Prosimy Was, drodzy młodzi, wyruszcie na szlak 
przygotowań duchowych, zaangażujcie się w prace 
wolontariatu ŚDM i zaproście na tę drogę Waszych 
rówieśników, którzy być może pozostają z dala od Je-
zusa i Jego Kościoła. 

Pokornie prosimy też wszystkich o otwarcie w od-
powiednim czasie swoich domów i wsparcie mate-
rialne, aby młodzi, którzy zechcą wziąć udział w tym 
wydarzeniu, doświadczyli piękna naszej staropol-
skiej gościnności i braterskich serc.

Zawierzenie dzieła ŚDM wstawiennictwu świętych 
patronów. Patronami międzynarodowego spotka-
nia młodych w Polsce są święty Jan Paweł II i święta 
Siostra Faustyna. Tym żarliwym Apostołom Bożego 
Miłosierdzia zawierzamy Kościół w Polsce, przygoto-
wujący się do ŚDM w 2016 roku, a zwłaszcza ludzi 
młodych. Niech za ich wstawiennictwem doświad-
czają uzdrawiającej mocy orędzia, które z krakow-
skich Łagiewnik roznosi się na cały świat.

Maryjo, Matko Miłosierdzia, módl się za nami.
Święty Janie Pawle II, módl się za nami.
Święta Siostro Faustyno, módl się za nami.

Na czas przygotowań do Światowych Dni Młodzieży 
udzielamy wszystkim pasterskiego błogosławień-
stwa.

Podpisali: Kardynałowie, Arcybiskupi i Biskupi
obecni na 366. Zebraniu Plenarnym

Konferencji Episkopatu Polski w Warszawie
w dniu 8 października 2014 r.

Komunikaty   

Zaproszenie na Mszę św. w 
intencji zmarłych biskupów 
i kapłanów Archidiecezji 
Gdańskiej i Diecezji 
Pelplińskiej    

Z apraszamy  wiernych  wraz  z  kapłanami  na  do-
roczną Mszę  św. za zmarłych biskupów i kapła-

nów archidiecezji gdańskiej i diecezji pelplińskiej, 
która obędzie w czwartek, 6 listopada br. o godz. 
18.00 w Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku-Oli-
wie.  
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Po Mszy św. nastąpi modlitwa za zmarłych przy 
Krypcie Zmarłych Biskupów Gdańskich. 

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

 ► 6 listopada 2014  

Informacja w sprawie kursu 
języka migowego

Ś rodowisko osób głuchoniemych stanowi liczną 
grupę, która wymaga duszpasterskiej troski  i 

związanego z tym posługiwania się językiem migo-
wym. 

W związku z tym Parafia Najświętszego Serca Jezu-
sowego w Gdańsku Wrzeszczu (Kolegiata) organi-
zuje kurs języka migowego. Jest on przeznaczony 
zarówno dla świeckich, jak i tych kapłanów, którzy 
po jego zakończeniu mogliby włączyć się w istnie-
jące już w naszej Archidiecezji duszpasterstwo osób 
głuchoniemych i niedosłyszących. 
Kurs będzie miał miejsce w Domu parafialnych w 
Parafii NSJ w Gdańsku Wrzeszczu. 
Termin zajęć obejmuje trzy kolejne soboty i niedzie-
le listopada (8–9.11, 15–16.11, 22–23.11) w godz. 14.00–
18.00. 

Koszt kursu to 400 zł. 
Kapłanów zainteresowanych udziałem w kursie 
prosimy o kontakt z Joanną Roczyńską (tel. 694–215–
898). 

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

          

Zaduszki partyzanckie

O kręg Pomorski Związku Żołnierzy Narodowych 
Sił Zbrojnych zaprasza na Zaduszki partyzanc-

kie, które jak co roku odbędą się 1 listopada o godz. 18 
na Cmentarzu Garnizonowym w Gdańsku. 

Podczas Zaduszek nastąpi także otwarcie wystawy 

poświeconej ekshumacjom i poszukiwaniu szcząt-
ków ofiar komunistycznego terroru, przygotowanej  
IPN. 

Anna Kołakowska Prezes Okręgu Pomorskiego 
ZŻNSZ

Zaproszenie na modlitwę 
w intencji zmarłych 
motocyklistów 

Z apraszamy na modlitwę w intencji motocykli-
stów, którzy zmarli oraz tragicznie zginęli na 

naszych drogach, która odbędą się 2 listopada we 
wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych.
Msza św. odbędzie się w parafii Chrystusa Króla i bł. 
Alicji Kotowskiej w Wejherowie, przy ul. Narutowi-
cza 2 o godz. 13:00.

Po Mszy św. motocykliści udadzą się w miejsca, w 
których zginęli ich koledzy i koleżanki, aby odmówić 
modlitwę i zapalić znicze.

Plan:
Wejherowo - Reda - Rumia - obwodnicą do Pruszcza 
- Orunia - Gdańsk Główny - Sopot i Gdynia

Ks. Sylwester Malikowski

 ► 2 listopada 2014

Litania Miast

S erdecznie zapraszamy w Uroczystość Wszystkich 
Świętych, 1 listopada do udziału w  Litanii Miast 

– modlitewnym spotkaniu organizowanym przez 
młodych w kilku ośrodkach naszego kraju.

W dniu Wszystkich Świętych warto zadać pytanie: 
kim są święci? Patrząc na postacie patronów na-
szych kościołów, ulic, czy miast możemy powiedzieć, 
że dokonywali oni wspaniałych zwycięstw, a zara-
zem musieli zmagać się z trudnymi doświadczenia-
mi. Będąc wiarygodnymi świadkami prawdy, przy-
czyniali się rozwoju swoich czasów. Jednocześnie, 
poznając ich życie osobiste stwierdzamy, że nie było 
ono podejmowaniem jedynie rzeczy niezwykłych, 
lecz nade wszystko niezwykłym podejściem do rze-
czy codziennych. Pragniemy, by Litania Miast służyła 
realizacji tego przesłania.
 
Dokona się to poprzez „Telemost Świętych”, w któ-
rym każdy z ośrodków przedstawi jedną z wybranych 
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przez siebie postaci. Naszemu spotkaniu będzie to-
warzyszyć: modlitwa powszechna, Apel Maryjny 
oraz koncert zespołu „Kierunek Niebo”.
Obecny rok przeżywamy jako czas wdzięczności za 
kanonizacje Jana Pawła II, który poprzez świadec-
two życia oraz wyniesienie do chwały ołtarzy wielu 
świętych i błogosławionych, ukazał, że świętość jest 
możliwa we współczesnym świecie.
Zapraszamy 1 listopada w godzinach od 19.45 do 21.15 
na Plac Solidarności w Gdańsku przy Pomniku Pole-
głych Stoczniowców, prosimy zabrać ze sobą znicze.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Zbigniew Drzał
w imieniu organizatorów

 ► 1 listopada 2014

Apel Pomorskiej Policji

Uwaga na oszustów!
W związku z dużą ilością tzw. „przestępstw 

na wnuczka”, których ofiarami padają głównie oso-
by starsze, pomorscy policjanci apelują o rozwagę 
w sytuacji gdy ktoś prosi o pieniądze. Może być to 
oszust, który udaje kogoś z rodziny: wnuczka, kuzy-
na itp.  Oto kilka rad:
Daj sobie czas do namysłu!
Rozmowę z osobą, która podaje się za wnuczka czy 
inną bliską osobę, powinieneś zakoń czyć komuni-
katem typu: „Nie mogę teraz podjąć decyzji. Muszę 
chwilę się zastanowić. Zadzwoń do mnie za pół go-
dziny”.
Skorzystaj z pomocy bliskich!
Po zakończeniu rozmowy natychmiast skontaktuj 
się z kimś bliskim, najlepiej z rodziną aby uzyskać 
pewność, że osoba która do nas dzwoniła jest tą, za 
którą się podaje. Dzięki takiemu rozwiązaniu nie bę-
dziesz narażony na ryzyko samodzielnego podejmo-
wania decyzji i wspólnie zastanowicie się co zrobić 
dalej. 
Koniecznie powiadom Policję! 
Jeżeli masz wrażenie, że ktoś próbuje Cię oszukać 
natychmiast powiadom o tym Policję. Zadzwoń do 
nas na bezpłatny numer alarmowy 997 albo, jeżeli 
korzystasz z telefonu komórkowego na numer 112. 
Przekaż dyżurnemu informacje o swoich podejrze-
niach. 
Przypominamy, że wszystkie wizyty instalatorów 
i innych przedstawicieli administracji są zawsze 
zapowiadane i można je potwierdzić. Nie bój się 
legitymować przychodzących do Ciebie osób przed 

wpuszczeniem do domu. Nigdy, pod żadnym pozo-
rem nie powierzaj swoich pieniędzy obcym osobom 
nawet gdy podają się za policjantów. Jeżeli ktoś żąda 
pieniędzy i przedstawia się jako funkcjonariusz, 
również jak najszybciej zakończ rozmowę i skontak-
tuj się z Policją.

ODBLASKI
Pomorscy Policjanci apelują do wszystkich pieszych, 
aby nosić odblaski.
Jesienią i zimą, gdy zmrok zapada wcześniej i szybko 
robi się ciemno bardzo ważne jest, aby być widocz-
nym na drodze. To podstawowy element bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym.
Osoba, idąca po zmierzchu drogą, widoczna jest z 
odległości zaledwie ok. 30 metrów. Jest to zbyt mało, 
by zatrzymać pojazd. Mając na sobie elementy od-
blaskowe zostaniemy zauważeni już ze 150 metrów. 
Kierowca będzie miał miejsce i czas, by zatrzymać 
pojazd i nie dojdzie do potrącenia. W ten sposób aż 
5 razy zwiększamy swoje bezpieczeństwo na dro-
dze. Taki drobiazg, a może uratować nam zdrowie 
lub nawet życie. Dlatego nośmy odblaski nie tylko z 
obowiązku, ale przede wszystkim jako wyraz troski o 
bezpieczeństwo własne oraz swoich bliskich. Bądź-
my dobrym przykładem dla najmłodszych i zaopa-
trzmy naszych podopiecznych w takie elementy. 
Jednocześnie pomorscy policjanci przypominają, że 
od 31 sierpnia br. piesi, bez względu na wiek, mają 
obowiązek używania elementów odblaskowych w 
sytuacji, gdy poruszają się drogą po zmierzchu poza 
obszarem zabudowanym. Nosić je należy w sposób 
widoczny dla innych uczestników ruchu drogowego. 
Może to być: opaska, kamizelka, zawieszka, chusta 
itd. Niezastosowanie się do tego prawa może zakoń-
czyć się mandatem karnym ale najważniejsze jest 
bezpieczeństwo.

/-/ Ks. Bogusław Głodowski
Kapelan Pomorskiej Policji

Msza święta w intencji 
zmarłych i zaginionych Ludzi 
Morza

Cmentarz Witomiński przy grobach marynarzy 
m/s Busko Zdrój, 2 listopada 2014 (niedziela) 

godz. 17.00.
Zapraszam do wspólnej modlitwy

o. Edward Pracz
Duszpasterz Ludzi Morza

 ► 2 listopada 2014
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Zaduszki Morskie

Duszpasterstwo Ludzi Morza „Stella Maris” w 
Gdańsku Nowym Porcie zaprasza na ZADUSZKI 

MORSKIE za zmarłych marynarzy i tych, którzy nie 
wrócili z morza. Wiele rodzin marynarskich z naszej 
archidiecezji utraciło swoich bliskich w katastrofach 
morskich.
Nabożeństwo odbędzie się 2 listopada br. o godz. 
20.00  na plaży w Sopocie, przy kaplicy „O SZCZĘŚLI-
WY POWRÓT”  (obok przystani rybackiej). 
Prosimy o przyniesienie świec.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

 
/-/ Ks. Rafał Nowicki

Kapelan Duszpasterstwa 
Ludzi Morza Stella Maris

 ► 2 listopada 2014

W najbliższym 
czasie

Konferencja „Aktualne 
wyzwania społeczne” 

Część I godz.10.00 – 12.00   

Globalna rewolucja społeczno-kulturowa – nowe 
wyzwania 
Gość specjalny: dr Gabriele Kuby socjolog z Niemiec, 
niezależny ekspert, krytyk społeczny i publicystka, 
autorka wielu książek 
Prowadzenie: Antoni Szymański 
Wprowadzenie: prof. UG, dr hab. Franciszek Maku-
rat przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Soli-
darność” Uniwersytetu Gdańskiego 
Wypowiedzi: 
Ewa Kowalewska - Human Life International - Polska 
Anna Mrozowicz - Poradnictwo Rodzinne Archidie-
cezji Gdańskiej 
Wykład i dyskusja: dr Gabriele Kuby 
Godz. 12.00 – 12.30 Przerwa 
Część II godz. 12.30 – 14.00 
Wnioski z doświadczeń Europy dla aktywności spo-

łecznej Polaków 
Gość specjalny: Marek Jurek Poseł do Parlamentu 
Europejskiego, Prezes Prawicy Rzeczypospolitej 
Wypowiedzi: 
Marek Jurek Poseł PE 
Waldemar Jaroszewicz – Krajowa Rada  Katolików  
Świeckich przy Konferencji Episkopatu Polski 
Jacek Konczal – Ruch Światło - Życie – Diakonia Spo-
łeczna
Dyskusja W dniu 25 października 2014 roku w godz. 
10.00 – 14.00 w Sali BHP Stoczni Gdańskiej ul.  Doki 1 

Dni skupienia dla Rodziców po 
stracie dziecka

W dniach 21–23 listopada 2014 r. w Domu Re-
kolekcyjnym Archidiecezji Gdańskiej im. św. 

Wojciecha w Straszynie koło Gdańska, ul. Jana Pawła 
II 9. odbędą się dni skupienia dla rodziców doświad-
czonych śmiercią dziecka. Mogą w nich wziąć udział 
osoby, które straciły dzieci bez względu na wiek i 
okoliczności straty - w wyniku wypadku, choroby, 
samobójstwa, morderstwa, śmierci okołoporodo-
wej, poronienia.Zaproszenie jest skierowane do ro-
dziców z całej Polski.  Szczegółowe informacje www.
stratadziecka.pl https://pl-pl.facebook.com/Wspol-
notaRodzicowPoStracieDzieckaw imieniu wspólno-
ty rodziców po stracie dziecka 

Anna Suchomska
(kontakt tel. 660 893 654)

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

 ► 21-23 listopada 2014

Planowane 
wydarzenia

Turniej Niepodległości Grup 
Katolickich   

W dniu 11 listopada 2014 (wtorek) odbędzie się 
na sali gimnastycznej Zespołu Szkół Publicz-
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nego Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Chwasz-
czynie przy ulicy A. Mickiewicza 16, 

Turniej Niepodległości Grup Katolickich w Futsalu, 
organizowany przez Zarząd Katolickiego Stowarzy-
szenia Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej. 

Do rozgrywek zapraszamy drużyny złożone z max. 
10 zawodników (4+1+5 rezerwowych) w przedziale 
wiekowym 16-26 lat.

Drużyny należy zgłaszać do 31 października 2014 do 
Karola Przybysz na adres e-mail: karol.przybysz@
gmail.com który udzieli wszelkich dodatkowych 
informacji (prosimy przy zgłoszeniu podać nazwę 
parafii, imię i nazwisko Księdza Opiekuna drużyny, 
telefon kontaktowy oraz ilość osób w drużynie).
Ilość drużyn jest ograniczona, decyduje kolejność 
zgłoszeń.

Wpisowe wpłacane w dniu turnieju wynosi 15 zł od 
zawodnika.

Turniej odbywać się będzie na hali przy Zespole 
Szkół Publicznego Gimnazjum i Szkoły Podstawowej 
w Chwaszczynie przy ulicy A. Mickiewicza 16.

Zapraszamy wszystkich chętnych

W imieniu Zarządu Diecezjalnego KSM AG

ks. Artur Jadanowski
Ksiądz Asystent KSM AG

Karol Przybysz
Prezes KSM AG

 ► 11 listopada 2014

Ogólnopolski Konkurs  dla 
dzieci i młodzieży szkolnej 
„Napisz Błogosławionemu 
Księdzu Jerzemu Popiełuszce,  
jak dzisiaj zło dobrem 
zwyciężasz”

D la upamiętnienia 30–rocznicy śmierci bł. ks. 
Jerzego Popiełuszki, Akcja Katolicka w Polsce i 

Telewizja Polska S.A. przystępuje do zorganizowa-
nia Ogólnopolskiego Konkursu dla dzieci i młodzie-

ży szkolnej pod hasłem: „Napisz Błogosławionemu 
Księdzu Jerzemu Popiełuszce jak dzisiaj zło dobrem 
zwyciężasz”. Celem  konkursu jest przybliżenie po-
staci kapłana, męczennika, wielkiego patrioty, spo-
łecznika, obrońcy godności człowieka, a poprzez ten 
aspekt – kształtowanie postaw chrześcijańskich i 
patriotycznych młodego pokolenia. Konkurs prze-
znaczony jest dla uczniów wszystkich typów szkół, 
w trzech grupach wiekowych, związanych z etapa-
mi edukacyjnymi: szkoła podstawowa, gimnazjum, 
szkoła ponadgimnazjalna. Finaliści konkursu we-
zmą udział w programach TVP. Regulamin Konkur-
su podaje strona internetowa Instytutu Akcji Ka-
tolickiej Archidiecezji Gdańskiej (www.ak.diecezja.
gda.pl). Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież do 
udziału w konkursie i upamiętnienia postaci wiel-
kiego Polaka.

Jerzy  Karpiński                                                                            
 Prezes Archidiecezjalnego Instytutu AK

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny AK

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

„W poszukiwaniu stabilizacji 
czyli jak skutecznie szukać 
źródeł finansowania 
organizacji”

K atolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidie-
cezji Gdańskiej  zaprasza na praktyczno-spe-

cjalistyczne szkolenie dotyczące „W poszukiwaniu 
stabilizacji czyli jak skutecznie szukać źródeł finan-
sowania organizacji”.

Szkolenie poprowadzi Pani Agnieszka Dejna – 
współpracownik Regionalnego Centrum Informacji 
i Wspomagania Organizacji Pozarządowych.  Od 8 
lat zajmuje się Ekonomią Społeczną i jej rozwojem 
na Pomorzu.  
Trener i wykładowca w zakresie  przedsiębiorczości 
społecznej i budowania marki i fundraisingu. Czło-
nek komitetu monitorującego Wieloletni Plan na 
Rzecz Rozwoju ES w woj. pomorskim. Od 9 lat pra-
cuje na projektach społecznych z różnymi organiza-
cjami.
Szkolenie odbędzie się 14–15 listopada 2014 w Cen-
trum Duszpasterstwa Młodzieży Archidiecezji 
Gdańskiej, Gdańsk Wrzeszcz, ul. Słowackiego 79.
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Rozpoczęcie w piątek o godz. 1800.
Całkowity koszt wynosi 60 zł.
Zgłoszenia prosimy kierować do Karola Przybysz, 
e-mail: karol.przybysz@gmail.com, do 31.10.2014. 
Liczba miejsc jest ograniczona.

W imieniu Zarządu Diecezjalnego KSM AG

                                                             Ks. Artur Jadanowski 
 Ksiądz Asystent KSM AG

Karol Przybysz
Prezes KSM AG

 ► 14-15 listopada 2014

Nauki   przedślubne  2014/2015

P rzygotowanie bezpośrednie do Sakramentu 
Małżeństwa

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46,  tel. (58)  661 51 
92 , e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl

Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania 
– łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy 
wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.
Pierwsze spotkanie

Życie katolickie budowane na fundamencie przyka-
zań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowa-
dzi   Ks. Kanonik Piotr Szamocki

Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi           
Ks. Proboszcz Władysław Pałys

28.10.2014;       2.12.2014;   3.02.2015;     3.03.2015;      
31.03.2015;        28.04.2015;      26.05.2015.

Drugie spotkanie

Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi   Ks. Ka-
nonik Gerard Kaczyński

Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i ro-
dziców katolickich – spotkanie przeprowadzi  O. Pro-
boszcz Stanisław Kreft OFM Conv.
 
 4.11.2014;        9.12.2014;   
10.02.2015;      10.03.2015;      7. 0 4 . 2 0 1 5 ;       
5.05.2015;      2.06.2015.
Trzecie  spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie  prze-
prowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ

Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie 
przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski 

18.11.2014;       16.12.2014; 
17.02.2015;      17.03.2015;      14 .04 .2015;        
12.05.2015;     9.06.2015.

Czwarte spotkanie
Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spo-
tkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrow-
ski 
Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spo-
tkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak 
CSsR
25.11.2014;        23.12.2014;
24.02.2015;      24.03.2015;       2 1 .04 .2015;         
19.05.2015;     16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień 
nie ma nauk przedślubnych.

IV Dziecięca Cecyliada u św. 
Urszuli

P arafia św. Urszuli Ledóchowskiej w Gdańsku-
-Chełmie zaprasza na IV Dziecięcą Cecyliadę w 

sobotę 15 listopada 2014 r. o godz. 11.00. Zgłoszenia 
scholi do 31 października. Kontakt: s. Małgorzata 724 
918 727, cecyliada.gdansk@wp.pl. Więcej informacji 
na stronie www.patronplus.pl

 ► 15 listopada 2014

Jubileusze
25 grudnia:
Państwo Danuta i Jan Resmer – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przy-
morzu).

W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)
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Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii 
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.

Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – 
kalendarium i sylwetka patrona dnia.

Nocne Światła
Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu, człowiek w 

NIEDZIELA

7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w 
Gdańsku.

7.50
„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa 
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.

8.00 – 9.00
„Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i przesłania w nim zawartego w kon-
tekście wartości chrześcijańskich.

9.00 – 9.05
Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.

9.05 -10.00
„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, 
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obycza-
jowości. 

11.00 – 12.00
Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro
Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI

20.00 – 20.59
Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W audycji po-
ruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. Emisja o 20.00

21.00 – 21.59
Obserwatorium Radia PLUS
Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w 
niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i war-
tości chrześcijańskie.

PONDZIEAŁEK

20.00 – 22.00
Kościół Według Marka
Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Mar-
ka Zająca i jego gościa (osoba duchowna). Audycja 
oparta na interakcji ze słuchaczami, odpowiedziach 
na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk
Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod re-
dakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa 
emicja w niedzielę 9 listopada 2014 roku o godz. 
18.00. Powtórka programu w poniedziałek dnia 10 
listopada o godz. 19.30. Następny Magazyn Katolicki 
„Droga” będzie emitowany w niedzielę dnia 23 listo-
pada 2014 r. 

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

 ► Ks. Rafał Starkowicz - „Bitwa należy do Pana”
Kiedy pierwszy raz świat usłyszał o gender, ta kon-
cepcja wzbudziła co najwyżej uśmiech politowania. 
– Dzisiaj już się nie śmiejemy – mówiła w Gdańsku 
dr Ewa Kowalewska, prezes Human Life Internatio-
nal.

 ► Jan Hlebowicz - „Szanujmy groby, stawiajmy po-
mniki.”

Katolicki, żydowski i krematoryjny. Przedwojenne 
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cmentarze z roku na rok popadają w coraz większą 
ruinę. Czy pochowani na nich zmarli w końcu docze-
kają się upamiętnienia?
  

 ► Krzysztof Gilewicz - „Od talentu do pieniędzy 

Są jednym z najważniejszych wydarzeń organizo-
wanych przez biura karier największych trójmiej-
skich uczelni publicznych. W tym roku zaprezento-
wało się na nich ponad 50 instytucji poszukujących 
nowych pracowników. 


